
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA,  
INNOVACIÓN, COMERCIO Y TURISMO

3066

RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2010, del Vice-
consejero de Gabinete, Planificación y Estrategia, 
por la que se hace pública la relación de entidades 
beneficiarias, en el ejercicio 2009, de las ayudas 
desarrolladas en la Orden de 28 de noviembre de 
2000, del Consejero de Industria, Comercio y Tu-
rismo, por la que se regulan las ayudas a las agru-
paciones de empresas pertenecientes a los Clusters 
prioritarios de la Comunidad Autónoma del País 
Vasco.

Al objeto de dar cumplimiento al principio de pu-
blicidad que ha de presidir la actividad subvencional 
y respecto a las ayudas otorgadas al amparo de lo dis-
puesto en al Orden de 28 de noviembre de 2000, del 
Consejero de Industria, Comercio y Turismo, por la 
que se regulan las ayudas a las agrupaciones de em-
presas pertenecientes a los Clusters prioritarios de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco, y habiéndose 
notificado cada una de ellas de forma individualizada 
a la entidad interesada, se procede mediante esta Re-
solución a la publicación de la relación de entidades 
beneficiarias en el Boletín Oficial del País Vasco.

Así, de conformidad con lo señalado en el párrafo 
anterior,

RESUELVO:

Artículo único.– Publicar la relación de entidades 
beneficiarias en el ejercicio 2009, de las ayudas desa-
rrolladas en la Orden de 28 de noviembre de 2000, 
del Consejero de Industria, Comercio y Turismo, por 
la que se regulan las ayudas a las agrupaciones de 
empresas pertenecientes a los Clusters prioritarios de 
la Comunidad Autónoma del País Vasco, según figu-
ran en el anexo adjunto.

En Vitoria- Gasteiz, a 29 de abril de 2010.
El Viceconsejero de Gabinete, Planificación y Estrategia,
PEDRO GÓMEZ DAMBORENEA.

Bestelako Xedapenak

INDUSTRIA, BERRIKUNTZA,  
MERKATARITZA ETA TURISMO SAILA

3066

EBAZPENA, 2010eko apirilaren 29koa, Kabinete, 
Plangintza eta Estrategiako sailburuordearena, 
EAE- ko Kluster nagusietan sartuta dauden en-
presen elkarteei dirulaguntzak emateko modua 
arautzen duen Industria, Merkataritza eta Turis-
mo sailburuaren 2000ko azaroaren 28ko Aginduz 
garatutako laguntzak 2009ko ekitaldian eskuratu 
dituzten entitateen zerrenda argitara emateari bu-
ruzkoa.

Diru- laguntzak ematean gailendu beharreko 
publikotasun- printzipioa betetze aldera, eta EAEko 
Kluster nagusietan sartuta dauden enpresen elkarteei 
dirulaguntzak emateko modua arautzen duen Indus-
tria, Merkataritza eta Turismo sailburuaren 2000ko 
azaroaren 28ko Aginduan aurreikusitako laguntzak 
interesdun entitateari banan- banan jakinarazi ondo-
ren, ebazpen honen bidez esleipendunen zerrenda 
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara-
tzen da.

Hori horrela, aurreko paragrafoan adierazitakoare-
kin bat etorriz, hau

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– EAE- ko Kluster nagusietan 
sartuta dauden enpresen elkarteei dirulaguntzak ema-
teko modua arautzen duen Industria, Merkataritza eta 
Turismo sailburuaren 2000ko azaroaren 28ko Agin-
duz garatutako laguntzak 2009ko ekitaldian eskuratu 
dituzten entitateen zerrenda argitaratzea, honekin ba-
tera doan eranskinean agertzen den moduan.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko apirilaren 29a.
Kabinete, Plangintza eta Estrategiako sailburuordea,
PEDRO GÓMEZ DAMBORENEA.

EHAA - 2010eko ekainak 21, astelehena  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de junio de 2010

2010/3066 • (1/2)



ERANSKINA/ANEXO

Entitate onuraduna
Entidad beneficiaria

Zenbatekoa
Dotación (euros)

Agrupación Cluster de Electrodomésticos de Euskadi, A.I.E «ACEDE» 224.660,31

Cluster de Automoción de Euskadi «ACICAE» 240.404,84

Asociación Cluster de Industrias de Medio Ambiente de Euskadi «ACLIMA» 181.701,57

Asociación Española de Fabricantes de Máquinas- Herramienta «AFM» 240.404,84

Asociación Cluster Audiovisual de Euskadi «EIKEN» 240.404,84

Asociación Cluster de Energía 232.543,00

Asociación para la Promoción de la Industria Marítima Vasca «Foro Marítimo Vasco» 240.404,84

Asociación de Industrias de las Tecnologías Electrónicas y de la Información del País Vasco «GAIA» 240.404,84

Asociación Cluster de Aeronáutica y Espacio del País Vasco «HEGAN» 240.404,84

Asociación Cluster del Papel de Euskadi «Cluster del Papel» 122.627,76

Uniport Bilbao / Comunidad Portuaria 240.404,84

EHAA - 2010eko ekainak 21, astelehena  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de junio de 2010

2010/3066 • (2/2)


